平成２９年６月１４日

保護者 様

石川県立鶴来高等学校

校長 田 井 友 章

             平成２９年度手取川歩行の日程変更について

 向暑の候 保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また、日頃よ

り本校の教育活動に、ご理解ご協力をいただき、ありがとうございます。

さて、標記の件についてお知らせ致します。今年の手取川歩行は、より多くの保護者や地域の方のご

参加を得ようと、土曜日開催（９月２３日）を計画しておりました。しかしながら、地域の方からこの

時期の土曜日は、キャニオンロードでサイクリングを楽しむ方が多く、集団で歩行することは危険では

ないかというご指摘を受け、関係諸団体などからも情報を収集し、ＰＴＡ役員と学校で検討した結果、

生徒の安全第一を考え、今年度は土曜開催を見合わせることに致しました。

土曜開催ならば参加できると楽しみにしていた保護者の方もおられたことと思います。ご迷惑をおか

けしましたことをお詫び申し上げますとともに、どうかご理解をいただきますようお願い致します。

つきましては、下記の日程で実施することに変更させていただきます。なお、手取川歩行へのご参加・

ご協力のお願いについてはあらためてご案内致します。よろしくお願い致します。

記

１ 目 的  生徒間の連帯感を深め、互いを思いやる心を養い、鶴高生としての自信と誇りを持つ。

手取キャニオンロードを歩き、白山手取川ジオパークの成り立ちや重要スポットを知る。

２ 日 時  ９月２２日（金） 予備日２６日（火）

          ※予備日はバス会社の都合で、火曜日になります。ご了承下さい。

３ 日 程   ８：３５  学校で朝礼

        ８：４５  バス乗車

        ９：００  バスで学校出発

        ９：３０  バスが「道の駅瀬女」に到着

        ９：５０  手取川歩行出発

※「道の駅瀬女」→ 学校 約２３ｋｍ

※ 交差点などに多くの誘導員が必要です。

       １５：００頃 全生徒学校到着予定

       １５：３０  生徒解散式

※保護者のカレー（昨年）をご馳走になり解散式後、放課の予定